
 
 

ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  
СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  

  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 
 

29 июня 2022 г.                                                                            №  113- 14 
 

Невинномысск 
 
 
О плане работы Думы 
города Невинномысска 
на III квартал 2022 года 
 
 

Рассмотрев проект решения Думы города Невинномысска «О плане ра-
боты Думы города Невинномысска на III квартал 2022 года», внесённый 
председателем Думы города Невинномысска А.А. Медяником, Дума города 
Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить план работы Думы города Невинномысска на III квартал 
2022 года согласно приложению. 

2. Направить план работы Думы города Невинномысска на III квартал 
2022 года главе города Невинномысска М.А. Миненкову в течение шести 
дней со дня его принятия. 

3. Рекомендовать главе города Невинномысска М.А. Миненкову во ис-
полнение статьи 14 Регламента Думы города Невинномысска внести в Думу 
города Невинномысска в установленные сроки проекты решений и предста-
вить материалы, необходимые для рассмотрения вопросов по плану работы 
Думы города Невинномысска на III квартал 2022 года. 

4. Комитетам Думы города Невинномысска представить доклады о го-
товности вопросов по плану работы Думы города Невинномысска на III квар-
тал 2022 года на рабочие заседания Думы города Невинномысска. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
 

 Председатель Думы 
 города Невинномысска     А.А. Медяник 
 
 



Приложение 
к решению Думы  

города Невинномысска 
от 29 июня 2022 

№ 113-14 
 

План 
работы Думы города Невинномысска на III квартал 2022 года 

 

№ 
п/п Наименование мероприятий Ответственные за 

проведение мероприятий 
Исполнитель 

проекта решения 

Срок 
внесения 
проекта 
решения 

Дата 
проведения 

мероприятия 

Июль 

1. Заседания постоянных комиссий    6, 13 
июля 

2. Рабочее заседание Думы города    20 июля 
3. Заседание Думы города с повесткой дня:    27 июля 

 

3.1. О внесении изменений в решение Ду-
мы города Невинномысска от 25 февраля 
2016 г. № 845-75 «Об утверждении поряд-
ка и условий командирования выборных 
должностных лиц, депутатов, осуществ-
ляющих свои полномочия на постоянной 
основе, и муниципальных служащих му-
ниципальной службы в органах местного 
самоуправления города Невинномысска» 
   Докладчик:     Соколюк В.Э. 
   Содокладчик: Шевченко М.В. 

Комитет 
Думы города по 

законности и местному 
самоуправлению 

Администрация 
города 

до 6 
июля  



 3 

№ 
п/п Наименование мероприятий Ответственные за 

проведение мероприятий 
Исполнитель 

проекта решения 

Срок 
внесения 
проекта 
решения 

Дата 
проведения 

мероприятия 

 

3.2. О внесении изменений в Положение о 
сообщении выборными должностными 
лицами, депутатами, осуществляющими 
свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальными служащими муници-
пальной службы в органах местного само-
управления города Невинномысска о по-
лучении подарка в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командиров-
ками и другими официальными мероприя-
тиями, участие в которых связано с испол-
нением ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдачи и оценки подарка, 
реализации (выкупе) и зачислении средств, 
вырученных от его реализации, утвер-
жденное решением Думы города Невин-
номысска от 01.10.2014 № 598-55  
   Докладчик: Шевченко М.В. 

Комитет 
Думы города по 

законности и местному 
самоуправлению 

Комитет 
Думы города по 

законности и местному 
самоуправлению 

до 13 
июля  

 

3.3. Об установлении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантирован-
ному перечню услуг по погребению, ока-
зываемых специализированной службой 
по вопросам похоронного дела муници-
пальным унитарным предприятием «Га-
рантия» города Невинномысска 
   Докладчик:     Поляков Р.Ю. 
   Содокладчик: Самофалов С.А. 

Комитет 
Думы города по 

жилищно-коммунальному 
хозяйству 

Администрация 
города 

до 6 
июля  



 4 

№ 
п/п Наименование мероприятий Ответственные за 

проведение мероприятий 
Исполнитель 

проекта решения 

Срок 
внесения 
проекта 
решения 

Дата 
проведения 

мероприятия 

 

3.4. Об определении даты проведения 
празднования Дня города Невинномысска 
   Докладчик: Шевченко М.В. 

Комитет 
Думы города по 

законности и местному 
самоуправлению 

Комитет 
Думы города по 

законности и местному 
самоуправлению 

до 15 
июля  

 

3.5. О снятии с контроля решений Думы 
города Невинномысска, находящихся на 
контроле комитета Думы города Невинно-
мысска по экономическому развитию и 
муниципальной собственности 
   Докладчик: Гирин А.В. 

Комитет 
Думы города по 

экономическому развитию 
и муниципальной 

собственности 

Комитет 
Думы города по 

экономическому развитию 
и муниципальной 

собственности 

до 15 
июля  

Сентябрь 

4. Заседания постоянных комиссий    7, 14 
сентября 

5. Рабочее заседание Думы города    21 
сентября 

6. Заседание Думы города с повесткой дня:    28 
сентября 

 

6.1. О внесении изменений в решение Ду-
мы города Невинномысска от 28 февраля 
2018 г. № 234-27 «Об утверждении Поло-
жения о бюджетном процессе в городе Не-
винномысске» 
   Докладчик:    Колбасова О.В. 
   Содокладчик Фуртас Н.Б. 

Комитет 
Думы города по 

бюджету и налоговой 
политике 

Администрация 
города 

до 7 
сентября  



 5 

№ 
п/п Наименование мероприятий Ответственные за 

проведение мероприятий 
Исполнитель 

проекта решения 

Срок 
внесения 
проекта 
решения 

Дата 
проведения 

мероприятия 

 

6.2. О внесении изменений в Правила бла-
гоустройства территории муниципального 
образования городского округа - города 
Невинномысска, утвержденные решением 
Думы города Невинномысска от 
10.08.2017    № 174-17 
   Докладчик:     Поляков Р.Ю. 
   Содокладчик: Самофалов С.А. 

Комитет 
Думы города по 

жилищно-коммунальному 
хозяйству 

Администрация 
города 

до 7 
сентября  

 

6.3. Об утверждении программы ком-
плексного развития социальной инфра-
структуры муниципального образования 
города Невинномысска Ставропольского 
края 
   Докладчик:     Савченко А.А. 
   Содокладчик: Ерхова Е.Г. 

Комитет 
Думы города 

по социальной политике 

Администрация 
города 

до 7 
сентября  

 

6.4. О внесении изменений в Положение о 
контрольно-счетной палате города Невин-
номысска Ставропольского, утвержденное 
решением Думы города от 27.12.2021        
№ 43-7 
   Докладчик: Шевченко М.В. 

Комитет 
Думы города по 

законности и местному 
самоуправлению 

Комитет 
Думы города по 

законности и местному 
самоуправлению 

до 14 
сентября  

Июль – сентябрь 
7. 

Подготовка сводного перечня наказов из-
бирателей 

Комитет 
Думы города по 

жилищно-коммунальному 
хозяйству 

  июль 



 6 

№ 
п/п Наименование мероприятий Ответственные за 

проведение мероприятий 
Исполнитель 

проекта решения 

Срок 
внесения 
проекта 
решения 

Дата 
проведения 

мероприятия 

8. Круглый стол на тему: «Участие органов 
местного самоуправления города Невин-
номысска в реализации государственной 
политики в отношении казачества в городе 
Невинномысске» 

Комитет 
Думы города 

по общественной 
безопасности 

  август 

9. Круглый стол на тему: «Об организации 
накопления (в том числе раздельного на-
копления), сбора и транспортирования 
твердых коммунальных отходов на терри-
тории города Невинномысска» 

Комитет 
Думы города 
по экологии 

  сентябрь 

10 Организация работы депутатов в избира-
тельных округах города Депутаты Думы города   в течение 

квартала 
11. Оказание содействия депутатам в органи-

зации работы в избирательных округах 
Управляющий делами, 

специалисты Думы города   в течение 
квартала 

12. Подготовка предложений и замечаний по 
проектам законов Ставропольского края 

Комитеты, 
специалисты Думы города   в течение 

квартала 
13. Участие в совещаниях и иных мероприя-

тиях, проводимых главой города и его за-
местителями 

Председатель Думы города, 
первый заместитель 

председателя Думы города, 
заместители председателя 

Думы города, 
депутаты Думы города 

  в течение 
квартала 



 7 

№ 
п/п Наименование мероприятий Ответственные за 

проведение мероприятий 
Исполнитель 

проекта решения 

Срок 
внесения 
проекта 
решения 

Дата 
проведения 

мероприятия 

14. Правовое, информационное, организаци-
онное и материально-техническое обеспе-
чение заседаний Думы города, депутат-
ских слушаний, заседаний комитетов, дру-
гих мероприятий 

Управляющий делами, 
специалисты Думы города   в течение 

квартала 

15. Проведение антикоррупционной эксперти-
зы нормативных правовых актов и проек-
тов нормативных правовых актов Думы 
города 

Специалисты Думы города   в течение 
квартала 

16. Обеспечение учёта, систематизации и хра-
нения нормативных правовых и правовых 
актов Думы города 

Специалисты Думы города   в течение 
квартала 

17. Организация приёма граждан в Думе горо-
да и работы с обращениями граждан, по-
ступившими в Думу города 

Председатель Думы города, 
специалисты Думы города   в течение 

квартала 

 
 
 

 Управляющий делами  
 Думы города Невинномысска           Н.И. Циневич 


